Администрация Каларского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(21> июня 202I года JФ 3536*

с. Чара

Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях финансового
обеспечение затрат в рамках мер цо предупреждецию банкротства и
восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных

предприятий Каларского муниципального округа
Забайкальского края

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003
года J\Ъlз 1-ФЗ (об общих принципах местного самоуправления в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 г. Jф |492 (Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муницип€шьным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам- производителям товаров, работ услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов вктов Правительства Российской
Федерации>, Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского
края, администрация Каларского муницип€шьного округа Забайкальского
края постановляет:

1. Утвердитъ Порядок предоставления субсидий в целях
финансового обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению
банкротства и восстановлению платежеспособности муницип€шьных
унитарных предприятий Каларского муницип€tльного округа
Забайкальского края

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального о вания (обнародования) на
официальн округа Забайкальского края.

Глава
округа .А. Климович

Утвержден постановлеЕием
администрации Каларского

муниципального округа
Забайкальского края

от <<21>> июпя2021 г. NЪ353

порядок предоставления субсидий в целях финансового
обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и

восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных
предприятий Каларского муниципального округа

Забайкальского края

1. Общие положения

1 .1 Настоящий порядок разработан на основании статьи 1б

Федерального закона от 06.10.2003 N 131_ФЗ "об общих llринципах

организации местного самоуправления в Российской Федерацииll, статьи 78

БюджетногО кодекса Российской Федерации и Устава Каларского

муниципаJIьного округа Забайкальского края.

1.2, Настояйим Порядком устанавливаются правила формирования,
предоставлениЯ субсидий, выделяемых их бюджета Каларского

муницип€uIъного oniy.u Забайкалъского края, в целях обеспечения надежной

и устойчивой работы муницип€UIьных коммунaльных объектов

1.3, Главным распорядителем бюджетных средств, выделяемых на

предоставление Субсидии, является администрация Каларского

муниципального округа Забайкальского края.

|,4, Субсидии в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по

предупреждению банкрътства и восстановлению платежеспособности

муниципаJIьных унитарных предприятий Каларского муницип€tлъного

округа Забайкалъского края (далее-субсидии), предоставляются

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим

коммунальные услуги на территории округа. Получатель субсидии не в

состоянии самостоятельно удовлетворять требования кредиторов ttо

денежным обязатольствам.
получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства.
1.5. Субсйдия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной

основе в целях погашения денежных обязательств, обязательных пJIатежей и

восстановления платежеспособности муниципального унитарного
предприятия.^

1,6. ДлЯ рассмотРения вопроса о предоставлении субсидиЙ

муниципаJIьному унитарному предприятию, соответствующему требованиям,

указанным в пункте 1.4 настоящего Порядка, Прелприятие представJIяет в

администрацию Каларского муницип€Lльного округа Забайкаль_ского края :

- заявление, подписанное руководителем и гJIавным бухгалтером, с

просьбоЙ предоставить субсидии с указанием объема требуемых

средств(ПриложениеJtlЬ 1 ) ;

- документы, обосновывающие размер требуемых финансовых средств

и подтверждающие необходимость выплаты субсидии;
1.7. Основаниями для откЕlза в предоставлении субсидии являеТСЯ:

- несоответствие представленных получателем субспдии документов
требованиJIм, определенным подпунктом 1.6 настоящего Порядка, или
непредставление (предоставление не в полном объеме), ук€}занных

документов.
- несоответствие организации критериям, установленным пунктом |.4

настоящего Порядка.
- недоотоверностЬ представленноЙ Полуrателем информации, расчётов.

1.8. При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии в

течение 30 рабочих дней со дня приема заявления на получение субсидии
принимает решение о предоставJIении субсидии, заключает Соглашение о

суб сидировании муниципального унитарного предприя,гия.
1.9. В соглашении о субсидировании должны быть определены:
-объем, цели и сроки предоставления субсидии;
-обязателъства по целевому использованию субсидии;
- права и обязанности аторон;
- согласие получателя субсидии на осуществление ГЛаВНЫМ

распорядителем бюджетных средств проверок соблюдения получателем

субсидии условий, целей и порядка их предоставления;
- обязательства организации по возврату полной суммы средств

субсидии, использованной не по целевому назначению;
*порядок и сроки представления отчетности о результатах

использования субсидии.
1.10. Субсидии предоставляются в соответствии со сводноЙ бюдЖеТНОЙ

росписью В пределах ассигнований, утвержденных решением Совета

каларского муниципаJIьного округа Забайкальского края о бюджете на

очередной финансовый год и плановый период.
в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных

при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, провеДенныХ

админисТрацией Каларского муницип€Lльного округа Забайкальского края,

предоставленная субсидия подлежит возврату.
В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета

Каларского муниципаJIьного округа Забайкальского края указанных средств

они подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с

законодательствами Российской Федерации.
ответственность за достоверность предоставляемых документов, за

целевое и эффективное использование бюджетных средств, соблюдение

антикорРупционного законодательства возлагается на Получателей

субсидий. К нарушителям применяются меры отВеТСТВеННОСТИ,

предусмотренные действующим законодательством.

,/